

Protokoll styrgruppsmöte

Närvarande:

Lisa Kinnari sdf
Magnus Borgsten sdf
Andreas Bagoly Ipo
Ulrika Falk trafikkontoret
Mats Lundström utb.förv
Anette Petersson sdf beredningsgruppen
Ulrica Bergfeldt Lilja sdf beredningsgruppen
Sofie Rooth sdf beredningsgruppen
Christoffer Peyre Ipo beredningsgruppen
Lena Svensson sdf beredningsgruppen

Tidpunkt:

13.30-15.00

Plats:

Måsholmstorget

Mötet öppnas

Lisa hälsar alla välkomna.

Besök av Farsta trygghetsforum

Tomaj Keivany informerar om lägesbildsarbete och kartverktyg.

Status prioriterade åtgärder i åtgärdsplanen

Kontaktpersonerna för de prioriterade samverkansområdena ger en statusuppdatering avseende åtgärder inom respektive område.

- **Unga i riskzon för destruktivt beteende**

Otillåten andrahandsuthyrning och oriktiga hyresförhållanden:

Planering att tillsätta arbetsgrupp med personer från olika fastighetsbolag inklusive socialtjänst och polis pågår. Ny lag som innebär att fastighetsbolag får tillgång till fler verktyg

(ex.vis för avhysning) införs den 1 juli. Det finns behov av utbildningsinsatser för bland annat socialtjänst och polis, planeras till hösten.

SSPF

Möten genomförs regelbundet med representanter för skola, socialtjänst, polis och fritid. Fortsatt diskussion om mötesstruktur samt revidering av rutiner. Finns möjlighet att införa SSPF-koordinator? Vilka barn ska bli aktuella för SSPF-individ? En tydligare redogörelse för mötesformer, för att inte tappa fart samt ta tillvara det som fungerat, lämnas på nästa styrgrupp.

FFT – funktionell familjeterapi

Manualbaserad insats för familjer med ungdomar som har ett utåtagerande beteende, begår brott eller missbrukar. Tre familjebehandlare arbetar med insatsen, en utökning med ytterligare tre familjebehandlare pågår. Arbetet löper på bra. Det finns en plan för att starta utbildning/implementering för barn- och ungdomsenheten.

Informationsmöten med föräldrarådgivare på grundskolor och hos polisen

För närvarande råder brist på resurser i den förebyggande verksamheten samtidigt som efterfrågan på föräldrastöd är stor. Verksamhet måste prioriteras, informationsmöten behöver därför pausas och återupptas under hösten.

Utse ambassadörer på utbildningsförvaltningen och hos polisen

Finns utsedda ambassadörer på alla grundskolor. Polisen utser i höst.

Skolsociala team

Identifiera åtgärder för ökat inflöde samt öka inflödet så att fler elever får tillgång till insatsen. Arbeta pågår mellan skolsockionomer och rektorer för att förbättra.

Studiestöd

Kartlägga och systematisera vilket stöd som finns idag. Ex. Studiegården Röda Korsets folkhögskola, biblioteken, Dröm stort SKHLM, kyrkan Skärholmen, fritidsgårdar, grundskolor. Plan att bjuda in till nätverksträff med syfte att synka behov, inriktning och planering.

- **Otrygga och brottsutsatta platser**

Identifiera samverkan med fler viktiga aktörer

Då forumen för platssamverkan etableras alltmer så sprids även kännedomen om forumen varpå flera har initierat sitt deltagande, såsom Stadsmissionen, Jobbtorg, JM.

Identifiera data för en mer fördjupad lägesbild → analys → tydligt definierade geografiska platser

En arbetsgrupp har påbörjat arbetet med att utveckla indikatorer. Orsaksanalys i Sättra genomförd. Övergripande arbete i förvaltningen om nytt tillvägagångssätt för lägesbilder pågår.

Trygghetsvandringar

Fyra trygghetsvandringar är genomförda under våren, en i varje stadsdel.

Trygga trappan

Arbetet fortsätter med att se över nya adresser att starta upp Trygga trappan på och samtidigt hålls möten med intresserade fastighetsägare om att etablera metoden i deras bestånd.

- **Särskilt sårbara och utsatta brottsoffer**

Äldre – förse äldre med kunskap om hur de kan skydda sig och hur de drabbade kan få stöd.

Funktionsnedsättning – öka personer med funktionsnedsättningars kunskap om hur gängkriminella går tillväga vid rekrytering till kriminalitet. Samt stärka förvaltningens arbete kring hur vi ger stöd till de personer som involveras i och blir utsatta för brottslighet.

Utveckla arbetsgrupp med fokus på bedrägeribrott mot äldre. Sammanställa och skicka ut årshjul till deltagande enhetschefer, äldrefältare samordnar. Stämt av med bedrägerisektionen om utbildningstillfälle. Information till förebyggande enheten för att nå ut till målgrupp genom primärvård, rehab och beställarenheten. Utskick av informationsmaterial genom ledningsstöd (äldre). Utskick av polisens informationsmaterial genom hemtjänsten. Hemtjänstfika med trygghetstema genomförd. Volontärer samt bord med informationsmaterial i samband med Häng med-festivalen med informationsmaterial avseende bedrägeribrott. Utbildningsinsatser i berörda verksamheter planeras före sommaren samt fortsatt under hösten.

- **Systemhotande brottslighet**
Se bilaga 2 Skriftlig rapport, inkommen efter styrgruppsmötet.
- **Kriminella miljöer och livsstilar**
Se bilaga 2 Skriftlig rapport, inkommen efter styrgruppsmötet.

BOB-råd

Lokalpolis sammankallar stadsdelsförvaltning och utbildningsförvaltningen till ett första möte före sommarsemestrarna.

Utvärdering av samverkan

Med anledning av att det inträffat flera allvarliga händelser i stadsdelsområdet under våren finns behov att utvärdera hur samverkan har fungerat i samband med dessa händelser. Styrgruppen ger strateg i förvaltningen i uppdrag att genomföra utvärderingen.

Mål kopplat till åtgärder

Styrgruppen ger beredningsgruppen i uppdrag att ta fram/formulera mätbara mål kopplat till de insatser och åtgärder som genomförs i samverkan.

Övriga frågor

Inga övriga frågor.

Nästa möte

12/9 kl. 13.30 – 15.00

5/12 kl. 13.30 – 15.00

Beslut att fatta

Styrgruppen ger beredningsgruppen i uppdrag att ta fram mätbara mål.

Bilagor

1. Åtgärdsplan 2024
2. Skriftlig rapport, Område Systemhotande brottslighet och Kriminella miljöer och livsstilar

